
CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 27+28/Ngày 15-10-2019 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  HUYỆN THẠCH AN                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 02/NQ-HĐND                            Thạch An, ngày 28 tháng 6 năm 2019 

 
  

NGHỊ QUYẾT 

Về việc phê chuẩn tổng quyết toán thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn, 

 chi ngân sách địa phương năm 2018 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN THẠCH AN 

KHÓA XIX, KỲ HỌP THỨ 10 

  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25 tháng 6 năm 

2015; 

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06 tháng 6 năm 2003 của Chính 

phủ quy định chi tiết và hướng dẫn Luật Ngân sách Nhà nước; 

Xét Tờ trình số 66/TTr-UBND ngày 11 tháng 6 năm 2019 của Ủy ban nhân 

dân huyện về việc đề nghị phê chuẩn tổng quyết toán thu ngân sách Nhà nước trên 

địa bàn, chi ngân sách Nhà nước năm 2018; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã 

hội Hội đồng nhân dân huyện và ý kiến thảo luận của các đại biểu tại kỳ họp, 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Nhất trí phê chuẩn tổng quyết toán thu ngân sách Nhà nước trên địa 

bàn, chi ngân sách địa phương năm 2018, cụ thể như sau: 

- Tổng thu ngân sách Nhà nước huyện hưởng: 511.768.189.646đ  

Trong đó:  

+ Tổng thu NSNN trên địa bàn: 12.148.156.725đ 

+ Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên: 472.940.764.284đ  

+ Thu kết dư ngân sách năm trước: 2.038.521.320đ  

+ Thu chuyển nguồn: 24.640.747.317đ 

- Tổng chi ngân sách Nhà nước: 508.242.283.129đ  

Trong đó: 

+ Chi ngân sách huyện: 443.593.443.558đ 

+ Chi ngân sách xã: 64.648.839.571đ 

- Kết dư ngân sách: 3.525.906.517đ   

I. Số quyết toán thu, chi ngân sách huyện năm 2018: 

1. Tổng thu ngân sách Nhà nước huyện hưởng: 446.768.019.383đ  



CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 27+28/Ngày 15-10-2019 

 

Trong đó: 

1.1. Thu tại địa bàn huyện được hưởng: 10.508.290.839đ   

1.2. Thu do ngân sách cấp tỉnh bổ sung cho huyện: 409.926.540.000đ  

1.3. Thu chuyển nguồn: 24.308.772.583đ  

1.4. Thu kết dư: 2.024.415.961đ 

2. Tổng chi ngân sách huyện: 443.599.435.398đ  

2.1. Chi đầu tư phát triển: 90.211.757.000đ  

2.2. Chi thường xuyên: 241.745.534.414đ 

2.3. Chi bổ sung cho NS cấp dưới: 63.014.224.284đ  

2.4. Chi chuyển nguồn năm sau: 48.394.232.700đ  

2.5. Chi nộp ngân sách cấp trên: 33.687.000đ 

2.6. Chi bổ sung quỹ dự trữ tài chính: 200.000.000đ 

3. Kết dư ngân sách: 3.168.583.985đ       

II. Số quyết toán thu, chi ngân sách xã, thị trấn năm 2018:  

1. Tổng thu ngân sách Nhà nước xã hưởng: 65.006.162.103đ  

Trong đó: 

1.1. Thu ngân sách nhà nước trên địa bàn được hưởng: 1.645.857.726đ   

1.2. Thu bổ sung từ ngân sách cấp huyện: 63.014.224.284đ   

1.3. Thu kết dư ngân sách: 14.105.359đ  

1.4. Thu chuyển nguồn: 331.974.734đ 

2. Tổng chi ngân sách: 64.648.839.571đ 

2.1. Chi thường xuyên: 64.355.588.383đ  

2.2. Chi chuyển nguồn năm sau: 293.251.188đ 

3. Kết dư ngân sách xã: 357.322.532đ  

Điều 2. Hội đồng nhân dân huyện giao cho Ủy ban nhân dân huyện hoàn chỉnh 

thủ tục quyết toán báo cáo tài chính cấp trên theo quy định. 

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các ban Hội đồng nhân dân 

huyện và các đại biểu hội đồng nhân dân huyện khóa XIX giám sát việc thực hiện 

Nghị quyết.  

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện khóa XIX kỳ họp thứ 10 

thông qua ngày 28 tháng 6 năm 2019 và có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

  CHỦ TỊCH 

Triệu Thị Thiết 

 

 


